



۵۷ راننده حرفه‌ای و برتر شهر تهران هم‌زمان با روز ملی حمل و نقل عمومی تجلیل شدند

## تقدیر از شوماخرهای تهران

ملاک انتخاب رانندگان برتر چه بود؟

صفحه ۱۵

سومین نشست خبری سخنگوی شهرداری تهران آنلاین برگزار و خبرهای امیدوارکننده‌ای مخابره شد

## موتور پیک‌ها برقی می‌شود



۱۳۰۰

دستگاه اتوبوس داخلی تحویل داده شده است

۳۰۰

هزار دستگاه موتورسیکلت برقی سال آینده جایگزین موتورهای کار می‌شود

۸۲۳

موتورسیکلت سال گذشته معاینه فنی دریافت کرده‌اند

صفحه ۱۴

پیش‌بینی افزایش ۱۶ برابری درآمد سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری تهران نسبت به نخستین سال دوره ششم مدیریت شهری

## افزایش اعتماد بخش خصوصی

به پروژه‌های شهری

تحقق بودجه این سازمان به حدود ۴۰۰ درصد رسیده است

صفحه ۱۵



## دوره‌های یلدایی در سرخه حصار

انواع غرغه‌های خوراکی و فرهنگی هم‌راه بابر نامه‌های هنری در جشنواره شرق پایتخت برپاست

عکس: همشهری/محمد عباس نژاد

### داده‌نما

نیلوفر ذوالفقاری: روزنامه‌نگار

### پلیس با تخلفات حادثه‌ساز برخورد می‌کند

پلیس راهور تهران بزرگ‌برخورد با رانندگانی که با تخلفات حادثه‌ساز جان شهروندان را به خطر می‌اندازند، تشدید کرده است. آمار و ارقام هم‌نشان می‌دهد پلیس از ابتدای سال ۱۴۰۳ متخلفان بیشتری را با اعمال قانون مواجه کرده است. سرهنگ فیروز کشمیر، معاون اجتماعی و فرهنگی پلیس راهور تهران بزرگ با ارائه آمار برخورد با تخلفات رانندگی از عزم جدی پلیس برای برگرداندن نظم و قانون به خیابان‌های شهر می‌گوید.



### تخلفات حادثه‌ساز کدامند؟

تجاوز از سرعت مجاز	حرکت با دنده عقب	عبور از محل ممنوع
حرکت مارپیچ	در بزرگراه	

۷۰

هزار فقره تجاوز برای حرکت با دنده عقب در بزرگراه‌ها توسط پلیس ثبت شده است.

۴۷

هزار فقره اعمال قانون برای تجاوز از سرعت غیرمجاز از ابتدای امسال انجام شده است.

۴۳۶

هزار فقره اعمال قانون برای محل ممنوع در تهران از ابتدای سال به ثبت رسیده است.

۲۳

هزار فقره اعمال قانون امسال برای حرکت با دنده عقب در بزرگراه‌ها انجام گرفته است.

پلیس نامحسوس در بزرگراه‌ها و معابر	آشنا نبودن با شهر و حواس پرتی عواملی هستند که منجر به تخلف حرکت با دنده عقب در بزرگراه‌ها توسط رانندگان می‌شود.	بیشترین آمار تخلفات حادثه‌ساز در ۸ ماه سال مربوط به عبور از محل ممنوع است.
------------------------------------	---	--

### برخورد جدی پلیس با رانندگان ایمنی مردم

سرهنگ فیروز کشمیر، معاون اجتماعی و فرهنگی پلیس راهور تهران بزرگ: انجام دادن تخلفات حادثه‌ساز باعث شده خیلی از افراد جان خود را از دست بدهند. بنابراین پلیس با افرادی که ایمنی مردم را در سطح شهر برهم زنند برخورد جدی خواهد کرد. آمارها نشان می‌دهد برخورد پلیس با تخلفات حادثه‌ساز از ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است.

### گزارش پرسیانوری

روزنامه‌نگار

صدای موسیقی سنتی در تپه‌های جنگلی بوستان سرخه حصار تا دوردست به گوش می‌رسد. رد صدا را که بگیرد به میدان ارغوان نزدیک در شماره ۳ می‌رسید؛ جایی که بوی آش محلی و عطر نان تازه هم از سیاه‌چادر عشایری به مشام می‌رسد. در چند قدمی سیاه‌چادر بختیاری‌ها، سوله بزرگی با دیوارهای بزرگتی دیده می‌شود که در آن ده‌ها غرغه برای عرضه انواع محصولات یلدایی جانمایی شده است. اینجا جشنواره یلدایی بوستان سرخه حصار است که به همت شهرداری منطقه ۱۳ از ۲۰ آذرماه دایر شده و تا شب یلدا ادامه دارد. در این جشنواره انواع محصولات یلدایی و فرهنگی، برنامه‌های هنری، وسایل سرگرمی و بازی در دسترس بازدیدکنندگان است.



اجرای برنامه ویژه برای شب یلدا روز چهارشنبه ۲۸ آذرماه ساعت ۱۷ تا ۲۰

### تفریح و سرگرمی برای بچه‌ها و بزرگ‌ترها

این نخستین بار است که جشنواره‌های آیینی - فرهنگی در بوستان جنگلی سرخه حصار برپا شده و حال و هوای متفاوت و شادی به این بوستان جنگلی داده است. گردشگران با کنجکاو از غرغه‌ها بازدید می‌کنند و وقتی رنگ و لعاب محصولات عرضه شده و از آن مهم‌تر قیمت‌های آنها را می‌بینند خرید می‌کنند. برگزارکنندگان جشنواره برای بچه‌ها هم برنامه‌های مفصلی تدارک دیده‌اند. گریم رایگان کودکان، جانمایی سرسره و وسایل بازی بادی، طناب‌کشی و غرغه نقاشی و خوشبویی بخشی از این برنامه‌هاست. برای سرگرمی بزرگ‌ترها هم چندین میز فوتبال دستی و وسایل بازی دарт در محوطه بیرونی فراهم شده است.

### اجرای موسیقی سنتی

دیواره غرغه‌ها و سقف جشنواره با رنگ‌های سفید و سرخ شبیه انار طراحی شده است. جلوی محوطه هم ۲ مجسمه بزرگ انار گذاشته شده و بازار عکس یادگاری با این مجسمه‌ها داغ است. اما یکی از پر مخاطب‌ترین بخش‌های جشنواره، موسیقی آذری است که توسط یک گروه از نوازندگان آذری‌زبان به زیبایی اجرا می‌شود. گردشگران و بازدیدکنندگان دور تا دور هنرمندان آذری حلقه زده‌اند و آنها را تشویق می‌کنند. برخی هم دوربین‌هایشان را به سوی آنها گرفته و هنرنمایی‌شان را مشتاقانه ثبت می‌کنند. غرغه فروش آش‌های محلی هم مشتریان پر و پاقرصی دارد. در این غرغه انواع آش‌های محلی از آش دوغ‌اردیل تا آش گوجه تیریز و آش ترخینه ملایر عرضه می‌شود. این جشنواره تا ۳۰ آذرماه از ساعت ۱۰ تا ۲۰ میزبان مراجعان است.

### حمایت از بانوان سرپرست خانوار

امیر محمد نوری، شهردار منطقه ۱۳: جشنواره یلدا با هدف پاسداشت آداب و رسوم، سنت‌ها و فرهنگ ایرانی تاز روز جمعه ۳۰ آذر در بوستان سرخه حصار برپاست. هدف ما برای این جشنواره علاوه بر زنده نگه‌داشتن آیین باستانی و دیرین یلدا، استفاده از ظرفیت‌های بوستان جنگلی، تشویق به حضور مردم در این بوستان است. علاوه بر این غرغه‌های این نمایشگاه با تدبیر معاون امور اجتماعی و فرهنگی و برای حمایت از بانوان سرپرست خانوار رایگان در اختیار این افراد قرار گرفته است. خوشبختانه برای این جشنواره مورد استقبال شهروندان به‌ویژه ساکنان شرق تهران قرار گرفته و این نقطه شروع فعالیت‌های هنری و فرهنگی در این بوستان است.

### محصولات ارگانیک از تولید به مصرف

باران تازه بند آمده و در هوای خنک و پاک پاییزی گشت و گذار در میان غرغه‌های یلدایی که با سلیقه به ردیف کنار هم چیده شده‌اند، بازدیدکنندگان را سزوق آورده است. در غرغه‌ها انواع تنقلات و خوراکی‌های مخصوص شب یلدا از آجیل و شیرینی و محصولات ارگانیک کشاورزی روستاهای اطراف سرخه حصار و شهرهای شمالی کشور از برنج گرفته تا زعفران و سبزی‌های محلی عرضه می‌شود. ویژگی مهم محصولات این است که همگی از تولید به مصرف هستند و با قیمت بسیار پایین‌تری از نرخ بازار عرضه می‌شوند. غرغه‌داران که از شمال و جنوب کشور در این بازارچه حضور دارند لباس‌های سنتی شهرشان را بر تن دارند و ترکیب زیبایی از رنگ‌ها و طرح‌های شاد و زیبا را به نمایش می‌گذارند.

### بخش‌های برنامه ویژه

- برپایی استیج هنری با حضور خوانندگان مطرح کشوری
- اجرای هنرمندان شعبده‌باز
- حرکت کاروان شادی یلدا همراه با کالسکه‌سواری در میدان و معابر اصلی منطقه ۱۳
- برپایی موسیقی آیینی اقوام
- اجرای نمایش میدانی
- برپایی مسابقات ورزشی و فرهنگی